
7 dní s korunou 

22. – 28. listopadu  

22. listopadu 2021 

Všechny názory, prognózy a informace, včetně investičních doporučení a obchodní idejí, a jakékoliv ostatní údaje obsažené v tomto dokumentu jsou pouze informativní, nezávazné a představují názor Raiffeisenbank a.s. („RB“). Tento dokument nepředstavuje 
nabídku nákupu nebo prodeje jakéhokoli finančního aktiva nebo jiného finančního instrumentu. Dokument je určen výhradně pro potřeby adresáta a nesmí být kopírován a rozšiřován třetím osobám. RB doporučuje před učiněním jakéhokoli investičního rozhodnutí 
získání podrobných informací o zamýšlené investici nebo obchodu. RB vypracovala tento dokument s nejvyšší odbornou péčí a v dobré víře, avšak neručí za správnost jeho obsahu ani za jeho úplnost nebo přesnost. RB a RBI obecně zakazuje svým analytikům 
a osobám reportujícím analytikům být angažován v cenných papírech či jiných finančních instrumentech jakékoliv společnosti, kterou analytik pokrývá, pokud nabytí těchto finančních nástrojů nebylo předem projednáno s oddělením Compliance RB nebo RBI. RB 
nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody nebo ušlý zisk způsobené jakýmkoliv třetím osobám použitím informací a údajů obsažených v tomto dokumentu. Investiční doporučení šířená týmem Ekonomický výzkum a jeho pracovníky, jakož i modelová 
portfolia, obchodní ideje, názory a prognózy jsou pouze obecné a určené pro veřejnost a nikoli individualizované ani určené pro konkrétní osoby v konkrétní finanční situaci a nejsou tedy službou investičního poradenství ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o 
podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. Tento dokument není určen pro retailové investory podle pravidel dohledových orgánů Spojeného království a neměl by jim být rozšiřován. Dokument nesmí být rozšiřován nebo distribuován do USA 
nebo Kanady nebo jejich teritorií; rovněž nesmí být distribuován občanům USA a Kanady. Úplnou informaci podle Nařízení (EU) 596/2014 o zneužívání trhu a Prováděcího nařízení (EU) 2016/958 dle vyhlášky č. 114/2006 Sb., o poctivé prezentaci 
investičních doporučení, naleznete na webové stránce Raiffeisenbank a.s. v sekci Analýzy – Disclaimer, viz https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf. Dohledovým orgánem pro Raiffeisenbank a.s. je Česká národní banka, Na Příkopě 28, 
Praha 1. 

Autor: Vít Hradil, analytik 
E-mail: vit.hradil@rb.cz  
Tel.: +420 724 143 361 
Editor: Helena Horská, hlavní ekonomka 

 
 
 

 
 
 

 

Virus opět hlavním hybatelem kurzu 
 

Česká měna si své nedávné výrazné zisky, pramenící z jestřábího postoje České národní banky, 
dlouho neudržela. Minulý týden zahajovala v okolí EUR/CZK 25,20, ovšem jeho závěr se jí 
pranic nevydařil. Zprávy o opětovných ekonomických uzavírkách v sousedním Rakousku a 
pokračující exploze epidemických statistik ve střední Evropě investory nakonec dokázala vyděsit 
natolik, aby dali od regionu ruce pryč a prchli do bezpečí. Koruna tak proti euru ztratila 
téměř jedno procento a proti dolaru – kam vyplašený kapitál primárně směřoval – pak dokonce 
2,5 %. 
 
I v nejbližších dnech bude pro trhy stěžejní epidemický vývoj, a hlavně potom reakce 
evropských vlád na něj. Ta česká nadále plošné uzavírky nepřipouští, ovšem po předchozích 
zkušenostech trh i my víme, že se nemusí jednat o poslední slovo. Ekonomický kalendář pro tento 
týden pak nabízí převážně předstihové indikátory, z nichž nejzajímavějšími pro korunu 
budou patrně ty z průmyslového sektoru. Právě v něm se vlivem nedostatku výrobních vstupů 
v poslední době nálada rapidně zhoršuje, což má přímou návaznost na výkon české ekonomiky. 
Pozitivní překvapení z tohoto směru je přitom momentálně spíše nepravděpodobné. Zasedání 
ČNB, na kterém čekáme další razantní zvýšení tuzemských úroků, je pak ještě příliš daleko, aby 
korunu podpořilo. Trh je navíc na akci bankéřů již částečně připraven. 

 

25,0

25,5

26,0

26,5

05-21 07-21 09-21 11-21

MA 20D

Vývoj EUR/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

20,5

21,0

21,5

22,0

22,5

23,0

05-21 07-21 09-21 11-21

MA 20D

Vývoj USD/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

2020 2021

"Index strachu" VIX

Zdroj: Index volatility S&P 500 (VIX), Macrobond

Technická analýza 
EUR/CZK R1: 25,752 Fibonacci S1: 25,183 Fibonacci Bollinger  

  R2: 25,427 Bollinger S2: 25,110 Bollinger Bollinger  

Prognóza 
Ke konci období Aktuální kurz Prosinec 21 Březen 22 Červen 22 

EUR/CZK 25,47 25,00 24,70 24,50 

USD/CZK 22,60 21,37 20,93 20,76 

EUR/USD 1,127 1,17 1,18 1,18 

Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  22.11.2021 13:51 

Hlavní události týdne 
Datum Země Událost RB/RBI Trh Předchozí 

22.11. EUR Spotřebitelská důvěra (listopad, v b.) - -5,5 -4,8 

22.11. USA Chicago Fed Index (říjen, v b.) - 0,10 -0,13 

23.11. SRN PMI zpracovatelů (listopad, v b.) - 56,8 57,8 

23.11. SRN PMI ve službách (listopad, v b.) - 51,5 52,4 

23.11. SRN PMI souhrnný (listopad, v b.) - 51,0 52,0 

23.11. EUR PMI zpracovatelů (listopad, v b.) - 57,3 58,3 

23.11. EUR PMI ve službách (listopad, v b.) - 53,5 54,6 

23.11. EUR PMI souhrnný (listopad, v b.) - 53,0 54,2 

23.11. USA PMI zpracovatelů (listopad, v b.) - 59,1 58,4 

23.11. USA PMI ve službách (listopad, v b.) - 59,0 58,7 

23.11. USA PMI souhrnný (listopad, v b.) - - - 

23.11. USA Richmond Fed Index (listopad, v b.) - 11 12 

24.11. ČR Ekonomická důvěra (listopad, v b.) - - 3,6 

24.11. SRN IFO index očekávání (listopad, v b.) - 94,6 95,4 

24.11. SRN IFO index současnosti (listopad, v b.) - 99,0 100,1 

24.11. SRN IFO index souhrnný (listopad, v b.) - 96,6 97,7 

24.11. USA Nové žádosti o podp. v nezam. (listopad, v tis.) - 261 268 

24.11. USA Objednávky zboží dlouhod. spotř. (říjen, m/m v %) - 0,2 -0,3 

24.11. USA Osobní příjmy (říjen, m/m v %) - 0,2 -1,0 

24.11. USA Osobní výdaje (říjen, m/m v %) - 1,0 0,6 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  22.11.2021 13:51 

https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf

